Дело № ТС-09/08-22

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о прекращении производства по делу

г. Иваново         10 августа 2022 г.

Третейский суд, образованный сторонами для разрешения конкретного спора, в

составе:

арбитра (третейского судьи) Хуртова Кирилла Михайловича,

при ведении протокола арбитром (третейским судьей) Хуртовым Кириллом

Михайловичем,

при участии в деле:

представителя истца - общества с ограниченной ответственностью

«ТеплоСтройМеханика» (ООО «ТСМ», ИНН 3702213238, ОГРН 1193702003000, 153002, г.

Иваново, ул. Жиделева, д. 21, литер Д, офис 306) генерального директора Крылова Д.К.,

личность установлена, полномочия проверены;

представителя ответчика: - общества с ограниченной ответственностью «Купол»

(ООО «Купол», ИНН 3704005593, ОГРН 1063704009445, 153023, г. Иваново, ул.

Революционная, д. 78Б) директора Романова А.Л., личность установлена, полномочия

проверены,

при отсутствии администрирования со стороны постоянно действующего

арбитражного учреждения,

рассмотрев в закрытом судебном заседании в порядке, установленном главой 5

Федерального закона от 29.12.2015 № 382-ФЗ «Об арбитраже (третейском разбирательстве)

в Российской Федерации», дело по иску ООО «ТСМ» к ООО «Купол» о взыскании

задолженности,

У С Т А Н О В И Л:

08.08.2022 ООО «ТСМ» обратилось в третейский суд, образованный сторонами для

разрешения конкретного спора, к ООО «Купол» с исковым заявлением о взыскании

задолженности по договорам аренды тепловых сетей от 05.03.2020 № А/3-20, субаренды

нежилого помещения от 01.01.2020 № 2/01-01/20, аренды тепловых сетей от 18.02.2020 №

А/2-20, на оказание юридических услуг от 10.01.2020 № 04/20, субаренды транспортного

средства (Ford Kuga) от 24.05.2022, субаренды транспортного средства (Skoda Kodiaq) от

08.06.2020 в общей сумме 1 309 344,26 руб.

 Постановлением третейского суда от 09.08.2022 исковое заявление принято,

возбуждено производство по делу № ТС-09/08-22, назначено судебное заседание на

10.08.2022 в 10 час. 00 мин.

 В судебное заседание стороны явились, довели до третейского суда информацию о

взаимном намерении разрешить возникший спор в Арбитражном суде Ивановской области

в общем порядке, предусмотренном арбитражным процессуальным законодательством, в

связи с чем ранее заключенное арбитражное соглашение просят считать недействительным

и прекратить арбитраж.

 В соответствии с п. п. 2, 3 ч. 2 ст. 36 Федерального закона от 29.12.2015 № 382-ФЗ

«Об арбитраже (третейском разбирательстве) в Российской Федерации» третейский суд

выносит постановление о прекращении арбитража, если стороны договариваются о

прекращении арбитража, если третейский суд находит, что продолжение арбитража стало

ненужным.

 Принимая во внимание выраженное сторонами волеизъявление на разрешение спора

в Арбитражном суде Ивановской области и неактуальность для сторон арбитражного

соглашения от 08.08.2022, третейский суд находит продолжение арбитража ненужным, а

производство по делу – подлежащим прекращению.

 На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 35, 36 Федерального закона от

29.12.2015 № 382-ФЗ «Об арбитраже (третейском разбирательстве) в Российской

Федерации», третейский суд

П О С Т А Н О В И Л:

 прекратить производство по делу № ТС-09/08-22 по иску ООО «ТСМ» к ООО

«Купол» о взыскании задолженности.

 Разъяснить истцу право на обращение с исковым заявлением в арбитражный суд в

порядке и в сроки, предусмотренные арбитражным процессуальным законодательством.

Арбитр (третейский судья)               К.М. Хуртов